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Titokzatos módon meggyilkoltak egy magyart Port Cölbomeban
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f.
HATALMAS FÖLDRENGÉS 

PUSZTÍTOTT KELETAFRIKÁBAN

PORT COLBORNE. Ont. jen. IS mény kristályosodott ki, hogy a tartomány Útjait a MII Idény. alatt la Jár- - 
hátává kellene tenni az eutófprgalom részére.

A következő szónok az ifjúság részére kitűzendő földmlvelésl és 
állattenyéaetési dijakról szólt, majd az áUaákiállitás következett, este pe­
dig a Wintet Fair Board látta banketten vendégül a gyűlés tagjait.

k f NÉMET ISTVÁN, MAGYAR BEVÁNDORLÓ HOLTTESTET REVOL 
BORITOTTAN TALÁLTÁK MEG MA REGGEL A VA tI VEROOLVÖKTŐL 

I, ROSHOZ VEZETŐ UT MENTEN A SCHIS6LERS POINTNAL, MELY PORT 
Fiolbornetol több MERFOLDNYI TÁVOLSÁGGÁ VAN.

' a oviuyssAGOT teljes homály es titokzatosság fedi

A HOLTTESTET SEM FEDEZTEK IfOLNA FEL, HA NEMET KU-

NAIROBI, Keletafrlka, jan. 17.

A KENYA KÖRZETBEN HATALMAS FÖLDRENGÉS PUSZTÍTOTT, 
í DE A KATASZTRÓFA ÁTTERJEDT A' NAIROBI KÖRZETRE IS. PONTO- 
! SAN NEM LEHETETT MÉG MEGÁLLAPÍTANI, HOQY A SZERENCSÉT 

í LEN8ÉGNEK HÁNY EMBERÉLET ESETT ÁLDOZATUL. MIUTÁN AZ 
y y I ÖSSZEKÖTTETÉST A FALVAKKAL MÉG NEM SIKERÜLT ÚJBÓL MEG­

TEREMTENI.
A BARINQO Tó PÁRTJÁN LEVŐ HEGYSÉGEKBEN HATALMAS 

FÖLDREPEDÉS KELETKEZETT, AMELYNEK HOSSZÚSÁGÁT KILENC 
MÉRFÖLDRE, SZÉLESSÉGÉT PEDIG TÍZ LABRA TESZIK.

•A FORHELL MELLETT LEVŐ KATHOLIKUS MISSZIÓ APACAI 
MAJDNEM ÉLETÜKET VESZÍTETTÉK, AMIDŐN HÁLÓTERMÜKBE HA­
TALMAS KŐSZIKLA BEZUHANT.

Felakasztották a
„Fekete fojtogatót

tYAJA NAPOKON AT ETLEN EZOMJAN HŰSÉGESÉN NEM ŐRIZTE
f VOLNA GAZDAJAT. THOMAS CHAMBERS, AKI A HOLTTESTET MEG 

4 TALÁLTA, A KUTYA KESERVES VONYITASARA ES UGATASARA LETT 
FIGYELMES, AMIRE SZÁNJÁVAL VISSZAFORDULT, DE MEG CSAK 

JUTNI NEMET HOLTTESTÉNEK, MERT A 
3GAL MEGVADULT ES CSAK NAGY NEHE-

KOZELEBE SEM TUD< 
HŰSÉGES KUTYA VAl, 
ZEN LEHETETT, AKIRE TÉNYLEG VE 

UTOLSO PILL
ETES VOLT A TIZENHÁRMÁÉ SZÁM — AZ 
ATIG HANGOZTATTA ARTATLANSAGAT

ÁTFOGNI.
ICCAL A FOLD FELE, KEZEIT A ZSEBEBEN TARTVA,NEM

HÓBAN, AMIBŐL AZT KÖVETKEZTETIK, HOGY GYILKOSAIfék

orozva, hátulról tamadtak meg es lőttek le. hatat es fe

JET VALÓSÁGGAL ELBORÍTOTTAK A REVOLVBRGOLYOK.
A RENDŐRSÉG AZONNAL MEGINDÍTOTTA A NYOMOZÁST ES AZ

Január tizenharmadikán, pénteken 
reggel X* órakor hágott a bitófa ti­
zenharmadik lépceőjére ennek az a- 
kaeztófának tizenharmadik áldozata. 
Nelson, vagy a „Gerilla" vagy a „Fe­
kete Fojtogató".

Különöe ée

volt, mint Őrei, akik határozottan ide­
geken viselkedtek, mialatt ő emelt fő­
vel eétiH fel a bitófa lépceóln.

A kivégzés az ügyészség nyilt ud­
varán ment végbe óe összesen har­
mincötén nézték végig, de a kiván­
csiak egész serege özönlötte el a kör 
nyéket,, akik nem tudtak bejutni a 
borzalmas látványból.

Nelson sötétkék Ingben és fekete 
nadrágban, borotválatlanul ée fésület­
lenül állt az akasztófa alá, ahol tisz­
tán érthetően ée hangosan a kővetke­
ző nyilatkozatot tette:

SZIBÉRIÁBA SZÁMŰZTÉK 
TROCKIJT

JUGY JANUÁR 2S-EN KERÜL TARGYALASRA.

Befejeződtek a tárgyalások Kanada* 

és Franciaprszág között

hátborzongató játéka 
a sorénak, hogy ennek a sötét gyilkos 
nak életében és halálában valóban be­
vált á babona és igazat adott a tizen­
hármáé szám e a pénteki naphoz fű­
zött balhiedelemnek.

Akik az akasztást végignézték, azt 
mondják, hogy Nelson nyűgöd t^bb

BERLIN, jan 17. — Szovjet-Orosz A szovjet, újabban ugyanazok- 
ország száműzetésbe küldte egyik meg hoz a büntető rendszabályokhoz 
teremtőjét: León Trotzkyt. Stallnnak, \ folyamodik, mint a cári kor- 
a szovjet vezérének kívánságára az mány
uralkodó párt száműzetés! rendeletet
adott ki aa ellenlék valamennyi hatal A esémOzöttek a sarki tengertől n 
mássága ellen. Trotskyn kívül Grego na87 sslbérial erdőségekig elterülő

—- ISTEN ÉS EMBER ELŐTT KIJELENTEM, HOGY ÁRTATLAN - Kari Radek, Chrlstlan ^

VAGYOK MEGBOCSÁTOK MINDAZOKNAK.. AKIK ELLENEM VÉTET- *° *** kommunista,, e franetzorszirf
TEK ÉS BOCSÁNATOT KÉREK AZOKTÓL, AKIK ELLEN VÉTETTEM. aM"rt * a k3r,át  ̂ ^
ISTEN IRQ ALMAZZON LELKEMNEK' hatatom “,mbolUma VO,t' Vlatka kormto^

rlába éa az orosz birodalom más távo- Ságnak egy kis falujába fog menni.
11 helyeire került.

rőt Hon. Raoul Dandurand szenátor, 
Kanada népszövetségi megttzottja 

folytatta le.
Valószínűnek tartják, hogy PhlUppe

Roy-t, Kanada eddigi franciaországi fő

Pária, Jan.ilő. 
' Franciaország és Kanada megbí­

zottal között befejeződtek azok a dip­
lomáciai megbeszélések, melyek a két

kölcsönös diplomáciai képvlse

1Irányultak. A
ejtwnr. widtejüieg f.

C. Larkint, a londoni kanadai tömeg 
bízottat ugyancsak miniszteri' rangra 
emelték.

I ,,eban, Franciaország pedig Ottawá 
ben fog követséget felállítani.

[ , A megbeszéléseket Kanada réezó-
Ellls hóhér a kővetkező pillanat­

ban mór Nelson fejőre húzta a fekete 
sapkát, majd hurkot vetett a nyaka 
körül őa egy perc leforgása alatt el­
rántotta a csapóajtó kőtelét, melyen 
nagy erével zuhant le az amerikai kon 
tlnenz vérengző gyilkosa.

A törvényszéki orvos, mintegy tlz- 
percig tartotta kezét Nelson ütőerén, 
azután a holttestet levágták s kőtél­
ről és a tetemesébe szállították.

A kivégzés alatt állítólag még ma­
ga a hóhér is ideges volt.

Nelsont Ftdő. Webb részesítette 
lelki vigaszban az utolsó napokban, 
sót Slmott, Winnipeg! érsek meg is 
bérmálta. Kivégzés# előtt Nelson mi­
sét hallgatott és megáldozott ás a lel­
kiatya egészen a bltéfálg, sőt annak 
lépcsőin le elkísérte.

Nelsont többen meglátogatták a 
siralomházban a* áldozatok hozzá tar. 
tozéi közül, hogy beismerő vallomá­
sával megnyugtassák magukat, hogy 

az áldozatok gyilkosa tényleg Nelson 
volt, Nelson azonban egyetlen ízben 
eem Ismerte be bűnösségét. Egyetlen 
ember tudna csak Igazán orra a kér. 
dásre felelni, a lelkiatya, akinek Nel­
son meggyént, de akit a kathollkus 
egyház parancsai örök hallgatásra kö­
teleznek.

Nelson hálálhat*J# e kővetkező:
1920 — . 1

1. Febr. 20 — Misa Clara Newman 
60 éves, San Francisco.

2. Márc. 2- — Mr* Laura E. Beái, 
SO évse, San Jeee, Cal

3. Junlua 10. — Mra. Lllllan St. Ma- 
ry 63, San Francisco.

4. Június 24 —: Mra. George Rüssél 
! Santa Barbara, Cal.

5. Aug. lő — Mra. -Mary Neablt 52 í 

éves, Oaktand, Cal.
6. Október 1t — Mra. BeU Withers 

35 éves, Portland, Őre.
7. Október 20 — Mra. Makel McOo-1 

nald Fiuké, 57 Portland, Orsi
S. Október 27 — Mra. Virginia A. 

Grant, 59, Portland, Örs.

i12. Dec. 23 — Mra. John E. Berard 
40 éves, Council Bluffa Ja.

13. Dec. 27 — Mra. Bonnié Paca, 23 
évse, Kanaaa City.

14 Dec. 28 — Mra. Germanla Har- 
pln 28 évse, Kanaaa City.

15 Dac. 28 — Mra. Harpin’a nyolc 
hónapos babyja.

1927 —
IS. Aprít 27. — Mra. Mary McCon 

nell, 60 évaa, Philadelphia,
17. Május 30. — Mra. Jennle Ran- 

dolph 35 éves Buffilo, N . Y.
18 Junlua 1 — Mra. Minnia May, 

53 évaa, Détroit, Mkh.
19. Junlua 1 — Mra. M. C. Atorthy 

Detrolt
20. Junlua 3 — Mra. Mary Sletso 

ma 67, Chicago, Illa.
21. Junlua 10—Mra. Emlly Patter- 

aon 27, Winnipeg, Mán.
22. Junlua 12 — Misa Lola Cowan, 

14 évaa, Winnipeg, Mán.

KÉT KIS GYERMEK BORZALMAS 
. TŰZHALÁLA

FIATAL BETÖRŐ ^ mérge* pálinka 
legújabb aldozataA REGINAI BÍRÓ 

ELŐTT Szombaton éjjel egy tántorgó, búk 
dácsoló alakot fogott le a Winnipeg! 
rendőrség a Main Streeten. Aa Ille­
tőt aa őrasobára, majd onnan a kór­
házba vitték, ahol másnatf reggel meg 
halt — anélkül, hogy nevét megmond 
ta volna, vagy a hoixálntéiett kérdé 
sekre feleletet adott volna. Aa orvo­
sok eló#sör est hitték, hogy elmeba­
jossal van dolguk, de a boncolás meg­
állapította, hogy a esbrencaéUen em­
ber mérges pálinka áldozata.

A nála talált iratokból megállapí­
tották, hogy Kos ma Ceroekl volt a ne 
ve és csak a napokban érkezhetett 
Winnipegre, mert batyuja la vele volt.

BRANTFORO, ONT. JAN. 14

JACKSON, BRANTFORDI LAKOS HAZA A CSÜTÖRTÖK ÉJJELI 
ÓRÁKBAN TÜZET FOGOTT ÉS A SZERENCSÉTLENSÉGET OLY KÉSŐN 
VETTÉK CSAK ÉSZRE, HOGY JACKSON ÉS FELESÉGE CSAK A LÉG 
SZÖRNYŰBB ÉGÉSI SEBEKKEL BORÍTVA TUDTA ELHAGYNI A HA­
ZAT, MÍG KÉTÉVES KISFIÚK ÉS HÁROMÉVES KISLÁNYUK A LAN.- 
GOK MARTALÉKA LETT. « ■ .

AZ ÜGYÉSZSÉG AZ ELJÁRÁST MEGINDÍTOTTA.

Regina, jan. 16

Két fiatal legényt, W. Jonest és EL 
Lre-t Ítélt el a törvényszék a héten 
lőrééért és rablásért. A legények 

Laték, amikor a házak lakói nem 
lólkod tak otthon és betörvén a ház

öaaaedtéjL ami a kezük ügyébe a-
ée eltávoztak. Érdekes azonban. r
mindig esek kisebb öeasegü ap Kivégezték Ruth 

Snydert~

MÁT AZ ESEMÉNY HÍRE, MIUTÁN 
OTT KÉT ÉVVEL EZELŐTT JÓFOR­
MÁN TELJESEN HASONLÓ BŰNE- 
SETBOL KIFOLYÓLAG AKASZTÓT. 
TAK FEL EGY ASSZONYT.

it vagy Jelentéktelenebb éksse- 
vttlek el, míg as értékesebb dől 
■ sohasem nyúltak. „Munka.óz 

álkulcaot dugtak a lakatba jf; 

, hogy ha esetleg valaki basa- • 

úgy Idejében észrevegyék és

.í'\
s- '

RUTH SYNOERT, AKI BARÁT­
JÁVAL. JUDO GRAYVEL EGYÜTT 
MEGÖLTE FÉRJÉT, PÉNTEKEN ÉJ 
JEL 11 ORAKOR 068INNINGBEN 
N. V. VILLAMOSSZÉKBEN KIVÉ-

A KONZERVATÍV VEZÉR A GYILKOL AZ AUTOMOBILGAZ
XNYUGATON

H. R. B. Be nett, a konzervatívpárt 
nyáron megválasztott vezére a héten 
Reginában ée Winnipegen tett látoga-

Az automobllgás megint ölt a hé­
ten. Ezúttal W. Graham, Maryland St. 
lakos volt az áldozat, akit péntek es­
te 11 órakor halva találtak sárt kocát 
javítójában.

A szerencsétlen ember egészen Ha 
talon, 34 éves korában kerül a sírba. 
Felesége és kislánya gyászolják.

A legények ellen összesen tizen 

rendben betöréses topái elmén e- GEZTÉK.

A KIVÉGZÉS HÍRÉT AZ EGÉSZ 
VILÁG KÖZÖNSÉGE NAGY ÉRDEK­
LŐDÉSSEL VARJA ÉS MEGNYUG­

VÁSSAL VETTE. KÜLÖNÖSEN ANG 

LIABAN KELTETT NAGY IZGAU

tok vádat ée as egyiket kilenc, a Utt
lkat pedig Uihónapl börtönre Ítél I „,gy évácléval fogadták ée tiszteié-A pártvezért hívei mindenütt

‘
téré ünnepségeket rendeztek.

VtH

[Villamos világítást és jobb utakat 
.követelnek Saskatchewan farmerjei

Fejszével verte agyonalvó kisgyermekét:

TORONTO, jan- 14
EGY SZERENCSÉTLEN FIATAL APA. GEORGE DEIGHTON. AKI 

NEMRÉGIBEN JÖTT ANGLIÁBÓL KANADÁBA. BORZALMAS TETTRE 
HATÁROZTA^, MAGAT. SZOMBAT REGGELRE VIRRADÓRA FEJSZÉ 

VÉL NEKITAMADT ALVÓ FELESÉGÉNEK, KIS FIÁNAK ÉS Kl3 LEÁ­
NYÁNAK, AKIKET ANNYIRA ÖSSZEKASZABOLT, HOGY KIS FIA AZON 
NAL MEGHALT, FELESÉGE ÉS KIS LEÁNYA PEDIG A HALALLAL VI 
VőDIK

A minitobal farmerek portag# ta pralriaJ gyűlésével egyidejűleg a 
tatehewznl Földmlvee TármeSágok (AgricultursI Socleties) ugyancsak 
beszéltet tartottak Seeketoonben. A megbeszélésen az Iskolaügy és a 
tok vlllzmoe villgltisán kívül sok egyébb fontos probléma került szóba.

A. R. Crelg professzor a népneveiéiről beszélt éa megállapította, hogy 
inasa nevelkedett Ifjúság nagy részének nevelése meglehetősen el ha. 
tt állapotban van. A magyarázat erre az, hogy a 13—18 éves fiuk és 
yok aagyréaze a munkaidőben nagyon ei van foglalva éa nem ér rá 
pgésMÉ TlafjdsÉlaára.

Dean Curtiaa, az Egyesült Államok ée Kanada közös problémáiról, szil 
i, élelmiszereladás, kivitel és behozatal, különböző növényi betegségek 
beszélt ée megállapította, hogy a két ország lakossága a legnagyobb

*
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Nelson, a „Gorilla^ utolsó képe a
kivégzés előtt.

DEIGHTON AZT MONDJA, HOGY TETTÉNEK OKA NAGY -SZE­
GÉNYSÉGE VQLT MINT NYF.I.VT VNITÓ É3 FORDÍTÓ KÉPTELEN VOLT Jf 

IANNYIT KERESNI, AMIBŐL CSALADJÁT FENNTARTHATTA VOLNA, 

AMIÉRT IS INKÁBB A HALÁLBA AKARTA KÜLDENI ŐKET DEIGHTON 
A HÁBORÚBAN ÉS TORONTÓBA ÉRKF.ZTE ELŐTT WIN 

RENDŐRSÉGNÉL TELJESÍTETT SZOLGALATOT.

T-
IZ^JVETT 

EtfEN* A
MANITOBA FARMEREI A B1RODAL RÉS 

Ml SZÖVETKEZETBEN. Ml’ingben dolgozik efjnnás mellett.
Majd iámét Crelg professzor emelkedett szólásra éa ezúttal a farmok 
w világ,tálát propagálta. Elmondta, hogy a Jelen pillanatban mintegy

intizem veit, amely villái

Pertage la Pralrie, jan. 169. Nov. 16 — Mra. Wllliam A. Ed BORZALMAS VASÚTI SZERENCSÉT) miatt vonatra várt. A tehervonat ve-

LENSÉG RAK06H EGYEN.j - A Manitobái Egyesült Farmerekáramot fejleszt Saekztchewzn térti- , monda, SS
hajtóereje — kettő kivételével — benzinmótor, míg a fenn

fentee ée

setéje a reggeli ködbem nem vette ész
re a tltoe jelzőt. Az áUomisföoökM éa 

öt utast holtan hozták Hl a lokomotív 
alőL Z '

ML Nov. tt — Mra; Flerencs FI konvenciójának mai gyűlés# kimond BUDAPEST, jan. 14. — Bákosbe
A Manha. Seattla. Wash.

11. Név. 29 — Mra. Blanche Nyers 
m ővés Portland, Óra.

gyen borzalmas • szerencsétlenség tör­
tént Egy tebervenat belefutott a kő-sult F (United Farmere- - í ~aaá és aa am som ofC. a. • .ír
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